
 

 

 

 

 

 

Sede Centrale 

Via Giacomo Savarese, 60 – 80142 NAPOLI – Distretto n. 48 

T 081.26.85.84    F 081.563.19.74 

C. F. 95186920633 – Cod. Ministeriale NAIS118007 – I. S. NARC118016 – I. T. I. NATF11801Q – SERALE NARC11850E  

Mail:    nais118007@istruzione.it - p.e.c. nais118007@pec.istruzione.it 

www.isabelladestecaracciolo.it 

Sede di Via S. Maria Delle Catene alle Fontanelle – Napoli T / F 081.549.94.01 

Prot. n. 2056  del 26/02/2025            

All'albo   

Al Sito Web  

Al Dsga 

 Atti 

CUP: J64C23000510004 

 

Oggetto: Decreto di nomina per l’affidamento degli incarichi di TUTOR, ADDETTO AL 

MONITORAGGIO, ADDETTO ALLA VALUTAZIONE ESITI MODULO, ADDETTO ORIENTAMENTO interni 

relativi al Bando pubblico per il progetto titolato: “EDU-GAME” Missione 5 Inclusione e Coesione 

– Componente 3 – interventi speciali per la coesione territoriale Investimento 3 – interventi 

socio – educativi strutturati per combattere la povertà educativa nel mezzogiorno a sostegno del 

terzo settore finanziato dall’Unione Europea – NEXT GENERATION EU codice CLP “2023-PE3-

00035”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 

 L’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte d’intervento per la selezione di progetti socio-

educativi strutturati per combattere la povertà educativa nel Mezzogiorno, finanziati nell’ambito del 

PNRR, Missione 5 – Inclusione e coesione – Componente 3 – Interventi speciali per la coesione 

territoriale – Investimento 3 – Interventi socio-educativi strutturati per combattere la povertà 

educativa nel Mezzogiorno a sostegno del Terzo Settore, finanziato dell’Unione europea – Next 

Generation EU, annualità 2023, approvato dal Direttore generale della soppressa Agenzia per la 

coesione territoriale con proprio Decreto del 13 Dicembre 2022, n. 462, che assegna un importo pari a 

50.000.000 €; 

 Il progetto presentato da L’uomo ed il Legno cooperativa sociale, titolato: “EDU-GAME”; 

 Che il progetto prevede un capofila quale L’uomo ed il Legno ed un partenariato composto da: Sinergie 

Coop; Mater scarl; Cosvitec scarl, Istituto Rossini; Istituto Isabella d’Este Caracciolo; istituto Duca Di 

Buonvicino. 

 Il Decreto n. 20 del 18 marzo 2024 con il quale il Capo del Dipartimento per le politiche di coesione e 

per il sud ha approvato gli atti dei lavori eseguiti dal Gruppo di lavoro con l’elenco dei progetti 

ammissibili a finanziamento, come da all’allegato 1 del citato decreto, nel quale risulta anche il 

progetto codice CLP “2023-PE3-00035”, titolo “EDU-GAME” CUP J64C23000420004; 

 Il finanziamento concesso a valere sul PNRR Missione 5 – Inclusione e coesione – Componente 3 – 

Interventi speciali per la coesione territoriale – Investimento 3 – Interventi socio-educativi strutturati 



 

 

 

 

 

 

Sede Centrale 

Via Giacomo Savarese, 60 – 80142 NAPOLI – Distretto n. 48 

T 081.26.85.84    F 081.563.19.74 

C. F. 95186920633 – Cod. Ministeriale NAIS118007 – I. S. NARC118016 – I. T. I. NATF11801Q – SERALE NARC11850E  

Mail:    nais118007@istruzione.it - p.e.c. nais118007@pec.istruzione.it 

www.isabelladestecaracciolo.it 

Sede di Via S. Maria Delle Catene alle Fontanelle – Napoli T / F 081.549.94.01 

per combattere la povertà educativa nel Mezzogiorno a sostegno del Terzo Settore, destinato alla 

copertura dei costi ammissibili ai sensi dell’Avviso. 

 L’Avviso Pubblico dell’Istituto Isabella d’Este – Caracciolo per l’individuazione di TUTOR, ADDETTO AL 

MONITORAGGIO, ADDETTO ALLA VALUTAZIONE ESITI MODULO, ADDETTO ORIENTAMENTO INTERNI 

del 13/02/2026 pubblicato sull’Albo, Sito-Web dell’istituto in stessa data con scadenza presentazione 

istanze il 23/02/2026; 

 le linee guida del Ministero e successive modificazioni per i progetti finanziati con risorse FSE; 

 la nota MIUR 34815 del 02-08-2017 “Iter di reclutamento del personale – esperto - e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”. 

 La procedura selettiva per titoli comparativi per la selezione ed il reclutamento di TUTOR, 

ADDETTO AL MONITORAGGIO, ADDETTO ALLA VALUTAZIONE ESITI MODULO, ADDETTO 

ORIENTAMENTO INTERNI del 13/02/2026 

RITENUTE  valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati; 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

- Viene affidato alla Prof.ssa Gabriele Cornelia CF: GBRCNL63A63F839H l’incarico di 

monitoraggio per il modulo Ambassador Programme per ore 60 per lo svolgimento del 

progetto di cui all’oggetto;  

- Viene affidato alla Prof.ssa Gabriele Cornelia CF: GBRCNL63A63F839H l’incarico di 

monitoraggio per il modulo Sportello utenti BES per ore 60 per lo svolgimento del progetto 

di cui all’oggetto; 

- Viene affidato alla Prof. Cosenza Giovanni CF: CSNGNN75B11E784N l’incarico di valutazione 

esiti modulo per il modulo EDU GAME per ore 60 per lo svolgimento del progetto di cui 

all’oggetto; 

- Viene affidato alla Prof. Cosenza Giovanni CF: CSNGNN75B11E784N l’incarico orientamento 

per il modulo Seminario Empowerment per ore 55 per lo svolgimento del progetto di cui 

all’oggetto; 

- Viene affidato alla Prof.ssa De Luca Annalisa CF: DLCNLS78P70F839M l’incarico di tutor per 

il modulo Carrer Day per ore 60 per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto;  

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato, da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto sarà 

riportato nella lettera di incarico; 
 

 



 

 

 

 

 

 

Sede Centrale 

Via Giacomo Savarese, 60 – 80142 NAPOLI – Distretto n. 48 

T 081.26.85.84    F 081.563.19.74 

C. F. 95186920633 – Cod. Ministeriale NAIS118007 – I. S. NARC118016 – I. T. I. NATF11801Q – SERALE NARC11850E  

Mail:    nais118007@istruzione.it - p.e.c. nais118007@pec.istruzione.it 

www.isabelladestecaracciolo.it 

Sede di Via S. Maria Delle Catene alle Fontanelle – Napoli T / F 081.549.94.01 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

dall’avviso di reclutamento; 
 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito così come previsto dal progetto e relativi allegati, linee guida e 

circolari;  

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico.  
 

Il presente atto sarà affisso all’Albo della scuola e pubblicato nella sezione amministrazione 

trasparente del sito web www.isabelladestecaracciolo.it 
 

 

 

 

 

  


